
REPUBLICA M OLDOVA  
RAIO NUL CĂUŞENI 

CO NSILIUL ORĂŞENESC CĂUŞENI

DECIZIA nr. 2/17
din 23 februarie 2024'

Cu privire la iniţierea lucrărilor de delimitare 

a bunurilor imobile proprietate publică a or. Căuşeni

Având în vedere:

Propunerile prim arului or. Căuşeni,

avizele com isiilor consultative de specialitate a Consiliului orăşenesc

Căuşeni,
5 "

avizul secretarului Consiliului orăşenesc Căuşeni,
5 ? “

în baza: y

art. 5, art. 8, art. 20, alin. (1) a Legii privind delim itarea proprietăţii 

publice, nr. 29 din 05.04.2018 cu m odificările şi completările ulterioare,

art. 3, alin. (2), lit. (b), 9 (1) din Legea privind adm inistrarea şi 

deetatizarea prorpietăţii publice nr. 21 din 04.05.2007,

în conformitate cu capitolului IV, secţiunea a 9 - a) al Regulamentului 

privind modul de delim itare a bunurilor imobile proprietate publică, aprobat prin 

Hotărârearea Guvernului Republicii M oldova, nr. 63 din 11.02.2019 cu 

modificările şi completările ulterioare,

în tem eiul art. 3, 5 (1), 7, 10, 14 (I), (2), lit. b), d), 20 (5) din Legea privind 

adm inistraţia publică locală nr. 436 - XVI din 28.12.2006, Consiliul orăşenesc 

Căuşeni, DECIDE:
9 ?

1. Se iniţializă lucrările de delimitare a bunurilor imobil a



oraşului Căuşeni conform anexei parte integrantă a prezentei decizii.

2. Primarul or. Căuşeni va asigura executarea lucrărilor de delim itare în 

conform itate cu prevederile legislaţiei în vigoare şi după întocm irea setului de 

documente necesar, va prezenta materialele spre aprobare Consiliului orăşenesc
f

Căuşeni.
5

3. Executarea prezentei decizii se pune în sarcina primarului or. Căuşeni.

4. Prezenta decizie poate fi contestată, conform prevederilor art. 19. 164 (1), 165 

(1), 166 din Codul administrativ al Republicii M oldova cu cerere prealabilă, în 

term en de 30 de zile de la data comunicării, la Consiliul orăşenesc Căuşeni cu
"  5 ?

sediul pe adresa: or. Căuşeni, str. M. Radu, 3

In cazul dezacordului cu răspunsul la cererea prealabilă poate fî contestată, în 

term en de 30 zile de la data comunicării, la judecătoria Căuşeni, sediul central, 

pe adresa: or. Căuşeni, str. Stefan cel Mare si Sfânt, nr. 86.

5. Prezenta decizie se comunică:

- Dlui Anatolie Donţu, primarul oraşului Căuşeni;

Populaţia oraşului prin intermediul plasării pe pagina web a Primăriei oraşului 

Căuşeni şi includeriui în Registrul de stat a actelor locale. „

PREŞEDINTELE 
ŞEDINŢEI 

Veronica Razum as

TRASEMNEAZĂ 
CONSILIULUI ORĂŞENESC 
Cucoş-Chiseliţa



Anexă
la Decizia Consi 1 iultli orăşenesc Căuşeni 

nr. 2/17 d iS m 0 2 .2 0 2 4

LISTA
bunurilor imobile proprietate publică a UAT oraşul Căuşeni Supuse 

delim itării după apartenenţă şi pe domenii, am plasate în oraşul Căuşeni, r.
Căuşeni

N
r.
cr
t.

Tipul
bunului
imobil
(teren/constr
ucţie,
încăpere
izolată)

Categoria
de
destinaţie, 
modul de 
folosinţă

Adresa
bunului
imobil

Nu
măr
ul
con
tur
ului
de
tere
n 1

Numărul
cadastral
(teren/construcţ
ie/
încăpere

izolată)2

Supraf 
aţa 
(ha/ 
m2)

Numărul
de
niveluri
ale
construcţi
ei

Domen
iul
(public/
privat)

Denumire 
a entităţii 
care
gestioneaz 
ă bunul 
imobil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
încăpere
locativă

încăperea
destinată
pentru
locuit
(apartame
nt)

Or.
Căuşeni, 
str. M. 
Costin, nr. 
48, ap. 4

2701221.074.0
1.004

57,4
m,.p. 1 privat

UAT
oraşul
Căuşeni,
Consiliul
orăşenesc
Căuşeni

2. încăpere
locativă

încăperea
destinată
pentru
locuit
(cameră
în căm in)

Or.
Căuşeni, 
str. Unirii, 
nr. 10, ap.
3

2701205.067.0
1.003

16,0
m.p. 4 privat

UAT
oraşul
Căuşeni,
Consiliul
orăşenesc
Căuşeni

3. încăpere
locativă

încăperea
destinată
pentru
locuit
(cameră
în căm in)

Or.
Căuşeni 
Str. ’
Unirii, nr. 
10, ap. 24

2701205.067.0
1.024

16,2
m.p. 4 privat

UAT
oraşul
Căuşeni,
Consiliul
orăşenesc
Căuşeni

4. încăpere
locativă

încăperea
destinată
pentru
locuit
(cameră
în cămin.)

Or.
Căuşeni, 
Str. Ştefan 
cel Mare 
şi Sfânt, 
nr. 84, ap. 
13

2701216.002.0
1.013

18.7
m.p. 2 privat

UAT
oraşul
Căuşeni,
Consiliul
orăşenesc
Căuşeni


